
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы на 2020 год по Абайскому району

С истёкшим сроком
Постановление акимата Абайского района Карагандинской области от 6 марта 2020 
года № 11/01. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 11 
марта 2020 года № 5744. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 

", от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
27 июля 2007 года " ", акимат Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:Об образовании
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы в дошкольных организациях образования 
Абайского района на 2020 год, финансируемый за счет бюджета согласно приложениям
к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Аким Абайского района Б. Асанов

 

Приложение 1 к
постановлению

Акимат Абайского района
от 6 марта 2020 года

№ 11/01

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы в дошкольных организациях образования Абайского района на 2020 
год, финансируемый за счет средств местного бюджета

№

Организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Количество 
воспитаннико
в организаций
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Средняя стоимость расходов 
на одного воспитанника в 
месяц (тенге)

Размер родительской платы в
дошкольных организациях 
образования в месяц

Государствен
ные

Частные до 3 лет от 3 до 7 лет

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "



1
Комплекс "
Школа-детски
й  с а д  
Таңшолпан" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

270 20142,00 0

2

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Жұлдыз
" села Жартас 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 25538,00 0

3

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Мерей" 
с е л а  
Юбилейное 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

26 29381,00 0

4

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад № 9" 
отдела  
образования 

80 0



Абайского 
района

21871,00

5

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Есенгельдинс
к а я  
общеобразова
тельная 
школа села 
Есенгельды 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 22545,00 0

6

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Самарская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Самарка 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 36863,00 0

7

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Топарская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Кулаайгыр 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 

90 0



отдела  
образования 
Абайского 
района

24197,00

8

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
школа-детски
й сад Қуаныш
" отдела 
образования 
Абайского 
района

50 33042,00 0

9

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Ақбота"
отдела  
образования 
Абайского 
района

75 33911,00 0

10

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Ақбұлақ
" отдела 
образования 
Абайского 
района

16 50286,00 0

11

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Айгөлек
" отдела 
образования 
Абайского 
района

25 29033,00 0



9 000 тенге

10 000 тенге

12

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Общеобразов
ательная 
школа № 4 
поселка 
Вольный 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 21313,00 0

13

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Солнышко" 
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

164 46726,00 0

14

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Золушка" 
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

173 30521,82 0

15

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
А қ қ у "  
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

236 36990,00 0

Коммунально
е 



16

государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Балдәурен" 
акимата 
Абайского 
района отдела
образования 
Абайского 
района

75 41699,00 0

17

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Ақерке" 
акимата 
поселка 
Т о п а р  
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области

125 42907,00 0

18

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Айналайын" 
акимата 
поселка 
Т о п а р  
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области

131 43632,00 0

19

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Балбөбек" 
акимата 
поселка 
Т о п а р  
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области

132 39876,00 0



20

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Болашақ 
ә л е м і "  
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

86 32578,00 0

21

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Курминская 
опорная 
школа  (
Ресурсный 
центр) села 
Курминское 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 26290,00 0

22

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Акбастауская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Акбастау 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 27208,00 0

Коммунально
е 
государствен
н о е  



23

учреждение "
Дубовская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Дубовка 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

120 24640,00 0

24
Частная 
организация

50 0 28000,00

 

Приложение 2
к постановлению акимата

Абайского района №_______
от "__" февраля 2020 года

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы в дошкольных организациях образования Абайского района на 2020 
год, финансируемый за счет средств республиканского бюджета

№

Организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Количество 
воспитаннико
в организаций
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Средняя стоимость расходов 
на одного воспитанника в 
месяц (тенге)

Размер родительской платы в
дошкольных организациях 
образования в месяц

Государствен
ные

Частные до 3 лет от 3 до 7 лет

1

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й  с а д  
Таңшолпан" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

270 2912,00 0

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Жұлдыз



2 " села Жартас 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 4372,00 0

3

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Мерей" 
с е л а  
Юбилейное 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

26 5878,00 0

4

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад № 9" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

80 4800,00 0

5

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Есенгельдинс
к а я  
общеобразова
тельная 
школа села 
Есенгельды 
Абайского 
района  
Карагандинск

50 0



ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

3487,00

6

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Самарская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Самарка 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 5882,00 0

7

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Топарская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Кулаайгыр 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

90 3284,00 0

8

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
школа-детски
й сад Қуаныш
" отдела 
образования 
Абайского 
района

50 4987,00 0



9 000 тенге 10 000 тенге

9

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Ақбота"
отдела  
образования 
Абайского 
района

75 5916,00 0

10

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Ақбұлақ
" отдела 
образования 
Абайского 
района

16 6786,00 0

11

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Комплекс "
Школа-детски
й сад Айгөлек
" отдела 
образования 
Абайского 
района

25 4030,00 0

12

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Общеобразов
ательная 
школа № 4 
поселка 
Вольный 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  

50 0



образования 
Абайского 
района

2967,00

13

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Солнышко" 
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

164 3169,00 0

14

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Золушка" 
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

173 3128,76 0

15

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
А қ қ у "  
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

236 2432,00 0

16

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Балдәурен" 
акимата 
Абайского 
района отдела
образования 
Абайского 
района

75 4220,00 0

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 



17

предприятие "
Ясли-сад 
Ақерке" 
акимата 
поселка 
Т о п а р  
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области

125 4040,00 0

18

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Айналайын" 
акимата 
поселка 
Т о п а р  
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области

131 4152,00 0

19

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Балбөбек" 
акимата 
поселка 
Т о п а р  
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области

132 4080,00 0

20

Коммунально
е 
государствен
ное казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Болашақ 
ә л е м і "  
акимата 
города Абай 
Карагандинск
ой области

86 2994,00 0

Коммунально
е 
государствен



21

н о е  
учреждение "
Курминская 
опорная 
школа  (
Ресурсный 
центр) села 
Курминское 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 3303,00 0

22

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Акбастауская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Акбастау 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

50 3533,00 0

23

Коммунально
е 
государствен
н о е  
учреждение "
Дубовская 
общеобразова
тельная 
школа села 
Дубовка 
Абайского 
района  
Карагандинск
ой области" 
отдела  
образования 
Абайского 
района

120 3959,00 0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


